

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Monday, the 19
th
 October, 2015.


HOME  DEPARTMENT

Police leh mipui inhmuhthiam lohna chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*148. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


 a) Chawngte a Police leh mipui inkar a inhmuhthiam lohna kha engvanga thleng nge anih?


 b) Police-te silai hmehpuah avanga nunna chan kha tunge?

   Hliam tuar engzatnge awm?


 c) Nunna chan te ralna atan Sorkarin Zangnadawmna engzatnge a pek?


 d) Hliam tuarte chhawmdawlna/tanpuina pek an ni em? A nih chuan engzatnge pek an nih?


 e) Kha thil thleng kha a chhuichiang tur ruat a ni em ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Monday, the 19
th
 October, 2015.


FISHERIES  DEPARTMENT

Sangha chi chungchang.


Dr. NGURDINGLIANA to ask -


*149. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased to state-


Kum 2015 chhungin Sangha chi engzatnge semchhuah anih ? Hengte hi khawi State atanga lakluh nge an nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015

For answer on Monday, the 19
th
  October, 2015


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


JSY dawng tute chungchang.


Dr. K BEICHHUA to ask –


*150. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


  (a) Kum 2013-2014 leh 2015-2016 April to August thla thleng hian mi

 raipuar JSY dawng thei tura in register Mizoramah engzat nge awm ?


  (b) District tinah in register mi engzat nge ?


  (c) District tinah mi engzat in nge dawng ?


 (d) District tinah state hian hemi atan pawisa cheng engzat theuh nge a release ?


  (e) District tina ASHA in a sum dawnzat percentage leh mi ina a dawn percentage engzatnge ?


           NGURTHANZUALA

Secretary.


**v**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Monday, the 19
th
 October, 2015.


HEALTH  &  FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Aizawl Civil Hospital chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*151. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be please to  state –


 (a) Aizawl Civil Hospital hi Computerised ani tawh em ? A nih chuan engtik atang khan nge Computerised anih ?


(b) Computerisation-atan hian sum khawi atangin nge hmuh anih a, engzatnge hman anih ?


(c) Tender engtikah nge chhuah anih a, tunge Contractor atana thlan ?


(d) Aizawl Civil Hospital Computerisation hi engtikah nge zawh fel a nih?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Monday, the 19
th
 October, 2015.


HEALTH  &   FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

Private Hospital a inenkawlna chungchang.


Pu LALTHANLIANA to ask –


*152. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

 Department be pleased to state –


 a) Mizoram chhunga Private damdawiin a inenkawlna man te hi sawrkarin a bithliah nge ? Anmahniin an in siam ve mai ?


 b) The Mizoram Clinical Establishment Rules-te kan lo nei ve ta bawk a, hemi dan hmang hian damdawiin a inenkawlna man te hi in ang tlang leh mumal deuh zawkin a siam ve thei a ngem ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Monday, the 6
th
 October, 2015.


URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

 DEPARTMENT


Smart city chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*153. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty

 Alleviation Department be please to state –


 (a) Mizoram Smart city atana rawtna siam a ni tawh em?


 (b) Smart city a tana Central sorkar tehfung tlangpui engte nge?


 (c) City project siam a ni tawh em?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Monday, the 19
th
 October, 2015.


HOME  DEPARTMENT

Jail hrang hranga mitang chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask -


*154. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to statea) Tun dinhmunah Mizoram Jail hrang hrangah hian mi tang engzatnge awm ?


b) Heng zingah hian convict engzatnge ?


c) Jail tang pakhatin ni khatah chaw leh tui engzatnge dawng tura ruahman a nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Monday, the 19
th
 October, 2015.


TOURISM  DEPARTMENT

Tourist Lodges chungchang


Dr. NGURDINGLIANA

Pu LALTHANLIANA   to ask –

Dr. K.BEICHHUA


*155. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state –

(a) Tourist Lodge Mizoram hmun hrang hranga mite privatise turte open tender chhuah a ni em?


(b) Tender chhangtu mi engzatnge?


(c) Tourist Lodge/Centres 15-te privatization tura tender chhangtute zawng zawng hnenah engatinge pek an nih loh?


(d) Tute hnena pek nge an nih?


(e) Mizoram hmun hrang hranga Tourist Lodge privatise tura tih te kha an function tawh em?


(f) A thawktu te hming leh engzatnge sorkar revenue-ah thla tin chhun luh theih anih dawn min hrilh thei em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Monday, the 19
th
 October, 2015.


URBAN  DEVELOPMENT  &  POVERTY  ALLEVIATION

DEPARTMENT

AMC Ward hrang hrang cheina chungchang.


Pu K. SANGTHUAMA to ask –


*156. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty

 Alleviation Department be pleased to state –


 a) AMC hian tun term chhung hian khawpui (Aizawl) chei leh siamthat nan sum engzatnge a hmuh ?


 b) Ward 19 te hian ward khat ah engzat theuh nge hman a nih a, an ward theuh te hman zat min hrilh thei em ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Monday, the 19
th
 October, 2015.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


Doctor transfer chungchang.


Pu T. SANGKUNGA to ask –


*157. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be please to state –


1) Khawbung leh Bungzung PHC-a Doctorte hi engvangin nge a thlaktu tur dah lo a transfer an nih?


2) An aiawhte hi engtikah nge dah theih an nih ang?


3) Farkawn leh Bungzung PHC-ah hian X-Ray khawl BADP sum a lei, installed tawh an ni a. Engtikah nge X-Ray Technician dah an nih ang ?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Monday, the 19
th
 October 2015.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

Health Worker te hlawh lak dan chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask -


*158. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state-


a) Health Worker ‘F’ te hlawh Health Department budget atanga pek thin hi engtik atangin nge CSS hnuaiah dah a nih ?


 b) Health Worker ‘F’ hlawh Non-plan atanga pe reng chung si a, Health Department budget ah hlawh tur dahsak tho a ni hi engvangnge ?


 c) Health Worker ‘F’ Regular Service Confirmed kum 20/kum 30 lo thawk tawh te hi Non-plan atanga hlawh pe lovin Pay head pangngaiah pek leh theih a ni dawn em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015

For answer on Monday, the 19
th
  October, 2015


HOME  DEPARTMENT


Corruption Case nei chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*159. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


 a) 2013-2014 leh 2014 to 2015 chhung a corruption avanga sorkarin case a siamsak mi engzatnge ?


 b) Thiamlohchang mi engzatnge ?


  c) Mi engzat in nge hremna tuar ?


           NGURTHANZUALA

    Secretary.


**v**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Seventh Session : October, 2015

For answer on Monday, the 19
th
  October, 2015


URBAN  DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

DEPARTMENT


RRY Loan chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*160. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation Department be pleased to state –


  (a) Kum 2013-2014 chhungin RAY Scheme hnuaiah RRY Loan pek chhuah a awm em ?


  (b) RRY Loan dilna form hi engzatnge hralh chhuah a nih ?


  (c) Mi engzat hnenah nge RRY Loan hi pek chhuah a nih ?


           NGURTHANZUALA

                            Secretary.


**v**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015

For answer on Monday, the 19
th
  October, 2015


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


Dialysis khawl chungchang.


Pu LALTHANLIANA to ask –


*161. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


 (a) Health & Family Welfare Department hian Dialysis khawl hmanlai engzatnge a neih ? Khawi Hospital-ah te nge a dah ?


 (b) Dialysis Technician engzatnge a neih ?


  (c) Nikhatah darkar engzatnge an duty thin ?


  (d) Damlo te mamawh an phuhru phak em ?


  (e) Engtiangin nge a rate an bithliah ?


  (f) A hmunhma leh khawl te hi tih len a tih changtlun tumna a awm em ? Engtiangin nge ruahmanna siam a nih ?


           NGURTHANZUALA

 Secretary.


**v**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015

For answer on Monday, the 19
th
  October, 2015


HOME  DEPARTMENT


Aizawl City Surveillance Project chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*162. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


  (a) Aizawl City Surveillance Project hi phase engzata kalpui tur nge ?

 Phase engzatnge tih hlawhtlin a nih tawh ?


  (b) Aizawl City Surveillance Project phase hrang hrang kalpui dan tur engtinnge ruahman a nih ? CCTV-engzatnge hman a nih a, khawi hmunah te nge CCTV-vuah a nih ?


  (c) Aizawl City Surveillance Project atan hian senso tur engzatnge ruahman a nih ? Ministry of Home Affairs (MHA) atangin sum engzatnge hmuh a nih tawh a, engtikah nge hmuh a nih ?


           NGURTHANZUALA

 Secretary.


**v**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Monday, the 19
th
 October, 2015.


URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

DEPARTMENT

Biate Water Supply Scheme chungchang


Pi VANLALAWMPUII CHAWNGTHU to ask –


*163. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation Department be pleased to state –


 Biate Water Supply Scheme hi eng chen nge hmalak anih tawh? Hmalak anih chuan engtikah nge thawh zawh anih theih ang? Khaw engzat nge chawm tura ruahman anih?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

Fore answer on Monday, the 19
th
 October, 2015.


HEALTH  &  FAMILY   WELFARE  DEPARTMENT

Ayush Directorate chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*164. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

 Department be pleased to state


 a) AYUSH Directorate hawn tum a ni em? A nih chuan eng vanga tun thlenga la hawn loh nge a nih a, engtikah nge hawn a nih ang?


 b) NHM hnuaia AYUSH Doctor-te hi engzatnge an hlawh tur approved a nih?


 c) AYUSH Medical Officer Post thar siam belh tum a ni em ?

  A nih chuan post engzatnge siam belh tum a nih?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015

For answer on Monday, the 19
th
  October, 2015


HOME  DEPARTMENT


City Police lak chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*165. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


 a) Tunhnaiah hian City Police recruitment a awm dawn em ?


 b) Awm ta se post engzatnge ?


  c) Police Recruitment rules tih danglam tumna a awm em ?


           NGURTHANZUALA

   Secretary.


**v**


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Monday, the 19
th
 October, 2015.


HOME  DEPARTMENT

Assam Rifles Complex, Zokhawsang chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask -


*166. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to statea) Assam Rifles Complex, Zokhawsang sak mek hi eng hun a thawh zawh tura ruahman nge a nih ?


b) Tun dinhmunah Physical Achievement engzat percent nge ?


c) Eng tikah nge Assam Rifles te hi an sawn chhuah theih beisei a nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on, Monday the 19
th
 October, 2015.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


PHC hrang hrang leh Doctor te chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*167. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be please to  state –


 (a) Doctor awm lohna PHC-a awm em ? A awm chuan khawi PHC nge ni, eng vanga Doctor awm lo nge a nih ?


(b) Mizoram sorkar hnuaia thawk Doctor, Mizoram state pawna

Deputation/OSD-a thawk an awm em ? An awm chuan tute nge ?

Khawi hmunah nge an awm ?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***

